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UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA - UNAD -
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srt; y @ Distanct
EVALUACION FINANCIERA Y CUMPLIMIENTO DE DOCUMENTOS
PARA PROPUESTAS DE CONTRATACION
INVITACION PUBLICA No. 3 DE 2025
CONTRATAR LOS SERVICIOS PARA EL SUMINISTRO DE EQUIPAMIENTO Y TECNOLOGIA AVANZADA CON EL FIN DE FORTALECER LOS ESPACIOS DE
OBJETO APRENDIZAJE, LABORATORIOS DE INVESTIGACION Y PRACTICAS EN LAS SEDES DE CALI Y PITALITO, INCLUYENDO HERRAMIENTAS DE ULTIMA
GENERACION, EQUIPOS INFORMATICOS, MOBILIARIO ERGONOMICO, ACCESORIOS Y RECURSOS TECNOLOGICOS NECESARIOS PARA PROMOVER LA
PRODUCCION SOCIAL DEL CONOCIMIENTO EN LAS ESCUELAS ACADEMICAS DE LA UNAD
PROPONENTE ELECTROEQUIPOS COLOMBIA SAS
NIT 830.065.750-6 FECHA EVALUACION 31/03/2025
VALOR PRESUPUESTO OFICIAL S 6.494.158.504,00 IVA INCLUIDO E
| CUMPLIMIENTO EN DOCUMENTACION FINANCIERA
- DOCUMENTACION EXIGIDA CUMPLIMIENTO
B DOCUMENTO VIGENCIA EXIGIDA PRESENTA VALORACION OBSERVACION
EXPEDIC.NO MAYOR

COPIA DELRUT A 60 DIAS Sl Si CUMPLE FOLIO 38

DECLARACION DE RENTA 2023 sl Sl CUMPLE FOLIO 131

CERTIFICACION DE ESTADOS FINANCIEROS 2023 Sl Sl CUMPLE FOLIO 124

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA (BALANCE) 2023 Sl St CUMPLE FOLIO 89

ESTADO DE RESULTADOS 2023 S| Sl CUMPLE FOLIO 90

ESTADO FLUJOS DE EFECTIVO 2023 Si sl CUMPLE FOLIO 92

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO 2023 S sl CUMPLE FOLIO 91

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 2023 Sl Sl |CUMPLE FOLIO 93 AL 123
DICTAMEN E.F. REVISOR FISCAL 2023 sl sl CUMPLE FOLIO 125 AL 129
DOCUMENTO IDENTIDAD CONTADOR N.A. Sl sl CUMPLE FOLIO 133

TARJETA PROFESIONAL CONTADOR ACTUALIZADO sl s| CUMPLE FOLIO 134

CVAD. CONTADOR 3 MESES sl sl CUMPLE FOLIO 142

DOCUMENTO IDENTIDAD R. FISCAL N.A. Sl S1 CUMPLE FOLIO 139

TARJETA PROFESIONAL R.FISCAL ACTUALIZADO Sl 51 CUMPLE IFO_LIO 140

CVAD. REV. FISCAL 3 MESES ] sl CUMPLE |FoLio 144
RESULTADO PRESENTACION DOCUMENTACION FINANCIERA EXIGIDA S CUMPLE

‘RVACION

EL PROPONENTE CUMPLE CON LA DOCUMENTACION FINANCIERA SOLICITADA

NOMBRE DEL FUNCIONARIO QUE EVALUA

CARGO

FIRMA

PAULA ANDREA AGUIRRE PEREZ

CONTADORA UNAD
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CONTINUACION EVALUACION .o.urcmsmsumsonmsiamses

INVITACION PUBLICA No.

3 DE

2025

PROPONENTE |

ELECTROEQUIPOS COLOMBIA SAS

| 830.065.750-6 |

FECHA EVALUACION|

31/03/2025

| EVALUACION FINANCIERA

EN ATENCION AL NUMERAL 8,2-ASPECTOS FINANCIEROS- LA SIGUIENTE INFORMACIGN ES TOMADA DEL RUP Y SE CONSULTARA LA DOCUMENTACION FINANCIERA CONTENIDA EN EL NUMERAL 4,17 DE LOS TERMINOS
DE REFERENCIA. St EL PROPONENTE ES UNION TEMPORAL O CONSORCIO, SE DEBERA DILIGENCIAR LA INFORMACION DE FORMA SEPARADA. INDICANDO EL PORCENTAIE DE PARTICIPACION DE CADA UNO

FACTOR DE CONVERSION X

1.000 pesos

pesos

ELECTROEQUIPOS COLOMBIA SAS TOTAL
orcel e pacion en el Conso y/o
Union temporal 100,0% 0,0% 100%
CONCEPTO VR. REPORTADO ANO 2023 VR. REPORTADO ANO 2023 VR. REPORTADO ANO 2023
ACTIVOS CORRIENTES $ 33.366.289.077,00 | $ - $ 33.366.289.077,00
ACTIVOS NO CORRIENTES $ 3.485.820.723,00 | $ - Is 3.485.820.723,00
TOTAL ACTIVOS $ 36.852.109.800,00 | $ - $ 36.852.109.800,00
PASIVOS CORRIENTES $ 3.809.795.211,00 | $ - | 3.809.795.211,00
RESERVAS $ E
P S NO CORRIENTES s 2.898.339.753,00 | $ - s 2.898.339.753,00
TO» L PASIVOS $ 6.708.134.964,00 | § - $ 6.708.134.964,00
TOTAL PATRIMONIO $ 30.143.974.836,00 | $ = 30.143.974.836,00
TOTAL UTILIDAD OPERACIONAL 5 6.840.573.324,00 | $ - S 6.840,573.324,00
TOTAL UTILIDAD NETA $ 4.864.187.912,00 | $ -1 4.864.187.912,00
GASTO POR INTERESES $ -
$ - [ N
CAPITAL DE TRABAJO MAYOR AL DEL VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL [3 1.298.831.700,80
Exigido
INDICADOR FORMULA = CALCULADO RUP VALORACION
Criterio valor
Activo Corriente
INDICE DE LIQUIDEZ P Mayor o igual a 3 3 8,8 8,75 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO i Total/Activa | onar o fgual al 35% 35% 18,2% 0,18 CUMPLE
CAPITAL DE TRABAIO hctvo Carrente - |mayoral 20 PP | ¢3a0mg31701 | §  29.556.493.866 . CUMPLE
‘asivo Corrlente oficial
RESULTADO EVALUACION INDICADORES FINANCIEROS [ S| CUMPLE
RESULTADO GENERAL EVALUACION FINANCIERA I S| CUMPLE I

Ob.cRVACION

LOS INDICADORES CUMPLEN CON LOS CRITERIOS ESTABLECIDOS

NOMBRE DEL FUNCIONARIO QUE EVALUA

CARGO

FIRMA

PAULA ANDREA AGUIRRE PEREZ

_~EQNTADORA UNAD
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EVALUACION FINANCIERA Y CUMPLIMIENTO DE DOCUMENTOS
PARA PROPUESTAS DE CONTRATACION

INVITACION PUBLICA No. 3 DE 2025

CONTRATAR LOS SERVICIOS PARA EL SUMINISTRO DE EQUIPAMIENTO Y TECNOLOGIA AVANZADA CON EL FIN DE FORTALECER LOS ESPACIOS DE

OBJETO APRENDIZAJE, LABORATORIOS DE INVESTIGACION Y PRACTICAS EN LAS SEDES DE CALI Y PITALITO, INCLUYENDO HERRAMIENTAS DE ULTIMA

GENERACION, EQUIPOS INFORMATICOS, MOBILIARIO ERGONOMICO, ACCESORIOS Y RECURSOS TECNOLOGICOS NECESARIOS PARA PROMOVER LA
PRODUCCION SOCIAL DEL CONOCIMIENTO EN LAS ESCUELAS ACADEMICAS DE LA UNAD

PROPONENTE EURODIDACTICAS EQUIPOS Y SUMINISTROS SAS

NIT 830.096.009-9

FECHA EVALUACION[ 31/03/2025

VALOR PRESUPUESTO OFICIAL S 6.494.158.504,00 ] IVA INCLUIDO E

| CUMPLIMIENTO EN DOCUMENTACION FINANCIERA

= DOCUMENTACION EXIGIDA CUMPLIMIENTO
B DOCUMENTO VIGENCIA EXIGIDA PRESENTA VALORACION OBSERVACION
EXPEDIC.NO MAYOR

COPIA DEL RUT R si sl CUMPLE FOLIO 44

DECLARACION DE RENTA 2023 st S| |cumpLE |rouio 120

CERTIFICACION DE ESTADOS FINANCIEROS 2023 Sl Sl ICUMPLE IFOLIO 117

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA (BALANCE) 2023 si ] |cumpLE JFoLio 96

ESTADO DE RESULTADOS 2023 si S| |cumpLe |FoLio 57

ESTADO FLUJOS DE EFECTIVO 2023 st S| CUMPLE |FoLio 99

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO 2023 Sl S| CUMPLE IFDLIO 98

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 2023 S| sl CUMPLE FOLIO 100 AL 116

DICTAMEN E.F. REVISOR FISCAL 2023 sl N.A. CUMPLE FOLIO 118-CERTIFICACION

DOCUMENTO IDENTIDAD CONTADOR N.A. Sl Sl CUMPLE FOLIO 121

TARIJETA PROFESIONAL CONTADOR ACTUALIZADO Sl Sl CUMPLE FOLIO 122

CVAD. CONTADOR 3 MESES sl sl CUMPLE FOLIO 123

DOCUMENTO IDENTIDAD R. FISCAL N.A. S| N.A. CUMPLE FOLIO 118-CERTIFICACION

TARIETA PROFESIONAL R.FISCAL ACTUALIZADO 51 N.A. CUMPLE IFOLIO 118-CERTIFICACION

CVAD. REV. FISCAL 3 MESES S| N.A. CUMPLE |Fouio 118-CERTIFICACION

RESULTADO PRESENTACION DOCUMENTACION FINANCIERA EXIGIDA S| CUMPLE
‘RVACION EL PROPONENTE CUMPLE CON LA DOCUMENTACION FINANCIERA SOLICITADA

NOMBRE DEL FUNCIONARIO QUE EVALUA PAULA ANDREA AGUIRRE PEREZ

CARGO CONTADORA UNAD
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CONTINUACION EVALUACION........

INVITACION PUBLICA No.

3

DE

2025

PROPONENTE |

EURODIDACTICAS EQUIPOS Y SUMINISTROS SAS

NIT |

830.096.009-9

FECHA EVALUACIONI

31/03/2025 ]

EVALUACION FINANCIERA

EN ATENCION AL NUMERAL 8,2-ASPECTOS FINANCIEROS- LA SIGUIENTE INFORMACIGN ES TOMADA DEL RUP Y SE CONSULTARA LA DOCUMENTACION FINANCIERA CONTENIDA EN EL NUMERAL 4,17 DE LOS TERMINOS
DE REFERENCIA. St EL PROPONENTE ES UNION TEMPORAL O CONSORCIO, SE DEBERA DILIGENCIAR LA INFORMACIGN DE FORMA SEPARADA. INDICANDO EL PORCENTAJE DE PARTICIPACION DE CADA UNO

[ som Joess

FACTOR DE CONVERSION X

1.000 pesos

EURGDIDACTICAS EQUIPOS Y SUMINISTROS
e TOTAL
rcentaj cipacion en S0rcio y/ 0
Union temporal 100,0% 0,0% 100%
CONCEPTO VR. REPORTADO ANO 2023 VR. REPORTADO ARO 2023 VR. REPORTADO ARO 2023
ACTIVOS CORRIENTES $ 1.779.381.507,00 | $ - I3 1.779.381.507,00
ACTIVOS NO CORRIENTES $ 938.215.832,00 | $ N 938.215.832,00
TOTAL ACTIVOS $ 2,717.597.339,00 | § 5 2.717.597.339,00
PASIVOS CORRIENTES $ 376.956.402,00 | $ I 376.956.402,00
[RESERVAS $ -
P S NO CORRIENTES $ - $ - $ B
TG.... PASIVOS $ 376.956.402,00 | § LS 376.956.402,00
TOTAL PATRIMONIO S 2.340.640.937,00 | 5 - S 2.340.640.937,00
TOTAL UTILIDAD OPERACIONAL $ 825.090.206,00 | $ - Is 825.090.206,00
TOTAL UTILIDAD NETA $ 374.777.228,00 | § - 13 374.777.228,00
GASTO POR INTERESES $ =
S - $ N
CAPITAL DE TRABAJO MAYOR AL DEL VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL B 1.298.831.700,80 |
Exigido
INDICADOR FORMULA CALCULADO RUP VALORACION
Criterio valor
Activo Corriente
INDICE DE LIQUIDEZ pasive Corrlente Mayor oiguata 3 3 4,7 4,72 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO ';::'a‘f’ Total /Actvo | ior o fgual al 35% 35% 13,9% 0,13 CUMPLE
CAPITAL DE TRABAIO Activo Corrlente-  |mayoral 20%Ppto | ¢y 505831901 | & 1.402.425.105 - CUMPLE
Paslvo Corriente oficial
RESULTADO EVALUACION INDICADORES FINANCIEROS [ S| CUMPLE
RESULTADO GENERAL EVALUACION FINANCIERA I SI CUMPLE

Ob..RVACION

LOS INDICADORES CUMPLEN CON LOS CRITERIOS ESTABLECIDOS

NOMBRE DEL FUNCIONARIO QUE EVALUA

CARGO

FIRMA

PAULA ANDREA AGUIRRE PEREZ

" CONTADQRA UNAD ~
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